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Verksam hetsberä t te l se  

NABOER  AB  
2010  

Omsättningen i bolaget 2010 är 2 739 142 kr. Likviditeten i bolaget har genom året varit god och 
så även soliditeten.. Styrelsen och VD föreslår att årets resultat på 120 645 kr efter skatt, balanse-
ras in i ny räkning.  

BOLAGSHANTERINGEN 

Den 10:e maj hade bolaget årsstämma på Radisson Blue, Stjördal kommun. Där uppmärk- 
sammades även Naboer AB’s15 års jubileum. 
 
Styrelsen består sedan årsstämman av: (o = ordinarie): Ordförande Bård Langsåvold (o), vice 
ordförande Nils Svensson (o), Jens Nilsson, Agneta Gabrielsson (o), Rolf Lilja, Göran Jämting 
(o), Jan Gustafsson, Nils Karlsen, Johan Arnt Elverum (o), Leif Roar Skogmo, Börge Hansen (o), 
Kari Slungård, Kjell Sundt (o), Ivar Volden, Robert Svarva (o), Grete Ludvigsen, Björn Iversen 
(o), Inger Marie Bakken, Ole Tronstad (o), Ida Stuberg, Björn Arild Gram (o), Aud Marie Gaun-
dal, Ingvild Kjerkol (o), Johannes Sandstad, Thomas Hägg (o), Gunnar Geijer, Ola Huke (o), 
Randi Sollie Denstad, Randi Sakshaug (o), Merethe Baustad Ranum, Lena Olsson (o), Dan-Olov 
Westberg, Frode Revhaug (o) och Arne Ketil Auran.  

Naboer AB:s styrelse har haft möten i samband med årsstämman på Stjördal den 10:e maj samt i 
Dvärsätt den 11:e november.  

Representanter i styrelsens arbetsutskott, AU, har efter årsstämman varit: Bård Langsåvold, 
Meråker kommun, Nils Svensson, Östersunds kommun, Ola Huke, Sör-Tröndelag fylkeskom-
mun, Randi Sakshaug, Trondheim kommun och Thomas Hägg, Jämtlands läns landsting. 
 
Varje kvartal har det till styrelsen distribuerats VD-brev med information om verksamheten. 
 
AU har på uppdrag av styrelsen, arbetat fram ett förslag som berör hur verksamheten ska di-
mensioneras och bedrivas under perioden 2012-2015. Vid styrelsemötet den 11:e november dis-
kuterades frågan och den fortsätter att processas internt under 2011. 
 

VERKSAMHETEN UNDER 2010 

En betydande del av Naboer AB:s gränsöverskridande verksamhet bygger på samarbete inom 
nätverk av offentliga instanser, föreningar och företag inom Jämtlands län och de båda fylkena i 
Tröndelag samt på produktutveckling som en följd av våra nätverkssamarbeten. Nätverken är en 
av bolagets viktigaste tillgångar. 

Vid sidan om styrelse och ägare så finns ett antal arbetsgrupper som sammankallas och träffas 
kontinuerligt genom Naboer AB. Grupperna diskuterar utvecklingsfrågor och omvandlar även 
ord till handling.  

Året 2010 har präglats av flera intressanta projekt och pågående processer. Administrationen i 
Naboer AB har upplevt att det varit stor efterfrågan på utveckling inom det gränsöverskridande 
temat i Jämtland och Tröndelag. Även dialogen med aktörer Västernorrland har under året ökat.  
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Rondell projektet 
 

 
  
Rondell är ett Interregprojekt som startade i januari 2008. Projekttanken växte fram och behovet 
ringades in under Naboer AB:s tidigare projekt tre6ti. Denna gång organiserades projektet så att 
Nord Tröndelag fylkeskommun och Jämtlands läns landsting är projektägare och Naboer AB är 
en samverkanspart med rollen att vara den övergripande projektledaren och coachen. Den totala 
projektvolymen under tre år är ca 8 miljoner NOK/SEK 
 
En Rondell är en vuxen som arbetar med att ge ungdomar en meningsfull fritid. Projektets mål-
grupp, Rondellerna, finns inom offentlig verksamhet, föreningar samt frivilligorganisationer  
Huvuddelarna i projektet är: 
1. Utveckla och skapa Rondellnätverk 
2. Ge inspiration och kompetensutbyte  
3. Ge Rondellernas behov/kunskap en röst 
4. Utveckla plattformer samt arbetsmetoder/verktygslådor åt Rondellerna 
5. Skapa väl fungerande ungdomsråd i alla kommuner i Nord-Tröndelag. 
 
Rondell skulle avslutas sista december 2010, men eftersom projektarbetet varit väldigt kostnads-
effektivt så finns det resurser kvar till en förlängning på 6 månader, som också beviljats. Under 
förlängningsperioden kommer fokus att finnas på rondellnätverkens fortlevnad efter projekttiden 
och att presentera de resultat som projektet uppnått och hur dessa kan förvaltas in i framtiden. 
Resultatmässsigt har projektet uppnått långt högre resultatmål än det någonsin kunnat förväntas. 
Projektrapporteringen är ganska omfattande där bara delrapporterna är på över 70 sidor. För att 
presentera resultaten på ett lättsammare sätt har en trycksak producerats. Det är en populärvers-
ion för spridning och karaktäriseras av Ron & Ellen i form av tecknad serie. Trycksaken komplet-
teras av en PP-presentation och redan under senhösten har vi haft flera resultat-informationer.  
Kort om resultaten: 400 rondeller (vuxna som arbetar med ungdomars fritid) i nätverken, 500 
nätverksträffar, 150 st kompetenstillfällen, Rondellhandbok framtagen, regional Luppsamverkan, 
24 av 24 möjliga VÄL fungerande Ungdomsråd i Nord- Tröndelag, Rondellakademien genom-
förd och dessutom har vi kommit en bra bit på väg att säkerhetsställa rondellnätverkens fortlev-
nad efter projektet genom kretsbildning inom Ungdom & Fritid samt genom det nya Regionför-
bundet i Jämtland/Härjedalen. ( för mer information, www.ntbur.no)  
 
Interregprojektet "Rondell" har en Interregional styrgrupp som leder projektet och den gruppen 
har bestått av Kjellrun Åsgård Kleven, NTFK, Line Nordkvelde, NTBUR, Ulrika Johansson och 
Mikael Jonsson båda Jämtlands läns landsting. Lennart Adsten från Naboer AB är sammankal-
lande och koordinator.  

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ntbur.no/
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Gränsregional samarbete i Nordens Gröna Bälte. 
 
På initiativ av RPP (Regionala prioriterade partnerskap för Europeiskt Territoriellt Samarbete 
Sverige-Norge) har under 2010 ett Interregprojekt genomförts, "Gränsregionalt samarbete inom 
Norden Gröna Bälte". Naboer AB har varit projektägare och syftet med projektet var att utveckla 
det gränsregionala samarbetet inom Nordens Gröna Bälte.  
 
Följande aktiviteter har genomförts i projektet: 
En inspirerande studieresa 16-20 juni, till Spanien-Portugal (Duero - Douro regionen) där 
man fått input från deras gränsöverskridande aktiviteter och samarbeten och som kan åter-
kopplas till Nordens Gröna Bälte.  
Grupparbeten, en utförlig reserapport och ett slutseminiarie har följt upp och processat de 
erfarenheter man fått.  
En prioriteringslista har tagits fram av Grannrådet där utvalda gränsöverskridande aktiviteter 
kopplat till turism i Nordens Gröna Bälte finns med. Vissa av de aktiviteterna har under pro-
jekttiden redan startat igång. 
 
Projektet har också fyllt sitt syfte att föra aktörerna inom Nordens Gröna Bälte närmare varandra 
i sina utvecklingstankar. Flera goda ideer har fångats upp och diskuterats hur de kan appliceras på 
Nordens Gröna Bälte. En intressant koppling är fenomenet med EGTC (European Grouping 
Territorial Cooperation).  
Projektet hade otur med yttre omständigheter som inställd avresa p g a askmoln och problem 
med strejker. Dessa avbokningar och ombokningar har gett projektet ett ganska stort extra mer-
arbete, men det har kunnat hanteras inom befintliga projektramar och effekten blev också att det 
fört gruppen ännu tätare samman.. 
 
Gränsfjällen - en arena för hållbar samhandling inom turism. 
 
Svenska Turistföreningen (STF), Trondhjems Turistforening (TT) tillsammans med Naboer AB  
genomför en förstudie för att se på möjligheterna att tillsammans med övriga intressenter i Sylar-
na området, skapa en långsiktig och hållbar utveckling i den svensk-norska fjällvärlden. 
Förstudien är ett mindre Interregprojekt där Naboer AB är projektägare och den pågick till sista 
september 2010. En projektledare från Tydal, Mattias Jansson har engageras på deltid att processa 
frågeställningarna. 
En av den svensk-norska regionens viktigaste resurser är naturen i sig själv. Den ger goda förut-
sättningar för god livsmiljö och näringsliv för t.ex. turism. Att värna om naturmiljön och biolo-
gisk mångfald är av stor betydelse för att även framtida generationer ska få glädje av den. Detta 
innebär att en hållbar förvaltning av naturresurserna måste behållas och förstärkas. I kölvattnet av 
klimatförändringarna spås det redan belastade området kring Sylarna att bli ännu attraktivare för 
turisterna varför det ökade trycket kräver en långsiktig samhandling mellan de parter som verkar i 
området.  
Förstudien (Fas 1) har för att understödja detta genomfört två omgångar med djupintervjuer med 
de intressenter som påverkas av eller har påverkan i gränsfjällen kring Sylarna. Resultataten av de 
gemensamma nämnarna och önskemålen presenterades vid ett seminarium på Storulvån den 8 
juni, 2010 där alla intresseägarna från norsk och svensk sida var samlade. De framtida insatsom-
råden som kändes angelägna bland de som intervjuats och de som diskuterade detta vi seminariet 
var: Kanalisering, Information, Forum för kommunikation mellan parterna, Långsiktig samhand-
ling.   
Tanken var att redan i det läget iscensätta vissa operativa aktiviteter för att tillfredställa de behov 
som yttrats. Efter noga övervägande och analys så beslutades att avvakta med de konkreta åtgär-
derna till dessa att ytterligare en fas (Fas 2) av gemensamma förberedelser genomförts så att alla 
har samma målbilder framför sig. Projektet anser att processen är så viktig att vårda att vi ej kan 
skynda för fort även om några av intressenterna är väldigt specifika i vad de skulle vilja göra. 
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Hållbar utveckling i gränsfjällen – fas 2 
 
Detta är fortsättningen på förstudien ”Gränsfjällen - en arena för hållbar samhandling inom tur-
ism”. Denna fas är också formulerad som ett mindre Interegprojekt som löper från första okto-
ber 2010 till sista september 2011. Naboer AB är projektägare. Projektet tar ytterligare ett steg till 
så att både norska och svenska intressenterna i Sylarna området tillsammans kan diskutera och 
hitta hållbara lösningar för de utmaningar som ligger framför oss. Här ska parternas olika förut-
sättningar samt möjligheter och hot, illustreras på ett pedagogiskt sätt. Därefter kommer en bild 
att tas fram och spelas upp över vad som skulle kunna göras utifrån de underlag fas 1 och 2 pro-
cessat fram. Allt diskuteras och presenteras på ett seminarium den 17 mars på Storulvån där 
också konkret handling inför fas 3 finns med på agendan.  En del av dialogen bygger på ekofilo-
sofiska hörnstenar. Dessutom kommer en trycksak som beskriver rennäring och natur/kultur-
värden att tas fram i projektet. Trycksaken distribueras sedan bl a genom turistföreningarnas 
fjällstationer.  
 
Armfeldts karoliner  

 
 
Under de fjorton år som Armfeldts karoliner koordinerats av Naboer AB så har produkten 
utvecklats på ett långsiktigt sätt och nätverket har vuxit sig större och starkare. Under året har 
processen inriktats sig på vad man vill med karolinernätverket och produkten samt vem som ska 
leda processen in i framtiden. Det finns vissa begränsningar att Naboer AB ska vara huvudman i 
framtiden och det är att som 100% offentlig aktör kan bolaget ej bygga upp den kommeriella 
delen kring karolinerna på ett bra sätt, dessutom handlar det också om personella resurser på 
sikt.. Med underlag som Vison 2018 (prioriterad aktiviteslista inför 3000-årsmarkeringen) samt en 
frågeundersökning i nätverket som berör framtida behov, så har ett Interregprojekt formulerats. 
Det är ett 3-års projektet ”En karolinerförening mot Vision 2018”. Beslut väntas7:e april 2011 
och start 1:a juni. Tanken är att bilda en Jämt/Tröndersk karolinerförening som ska ta över hu-
vudmannaskapet från Naboer AB. Under projekttiden ska föreningen även göra aktiviteter som: 
Ungdomsupplägg med Kulturelle skolesekken, Informationstrategi inför 300 års markeringen och 
verkställandet av den, uppgradering av infrastrukturen, förädla och driva vandringskoncept mm. 

Idag består nätverket Armfeldts karoliner av: Naboer AB, kommunerna i Tydal, Verdal, Holtålen, 
Trondheim, Stjördal, Levanger, Meråker och Åre. Ytterligare aktörer är Jamtli, Rustkammeret, 
Kristiansten festning, Nasjonale festningsverk, Teknikland, Stiklestad Nasjonale Kultursenter, 
Rinnleirets venner, Föreningen Duved Skans, De Veardalske befestninger, Gammelgårdens ven-
ner, Spelkomitten i Tydal, Grönseth velforening, Hegra historielag, Stjördal Naeringsforum, 
Svenska turistföreningen, Trondhjems Turistforening, Jämtlands Fältartilleri, Riksförbundet Sve-
riges Militärkulturhistoriska Föreningar, Fältjägarföreningen, Kamratföreningen Norrlandsartille-
rister, Armemuseet i Stockholm , Svenskt Militärhistorikt Bibliotek, Krigens & Fredens väg i 
Österbotten. Samt enskilda intresserade personer och företag. Fylkeshistorielag med deras under-
organ.  
Det är stor uppslutning bakom projektet. 16 st av dessa går formellt in som medfinansiärer i det 
nya projektet och flera andra bidrar på annat sätt men att det ligger utanför budgeten. 
 

Jamtli och Naboer AB har under året engagerats sig i det nya utställningsbygget i Haltdalen 

Hemsida (www.karoliner.com). Uppdatering/drift samt spridning via externa länkar.  
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Karolinerbroschyren fortsätter att efterfrågas och distribueras 
 
Attraktiva karolinerupplevelser finns nu även på nya Teknikland i Optand. 
 
Det arrangerades återigen karolinerhelg på Storulvån i juli. 
 
En inventering av karolinerleden har gjorts från Haltdalen till Storulvån. Genomförare var Matt-
tias Jansson och underlaget kommer att användas till upprustning av sträckorna. 
 
 
St Olavsleden 
 
Arbetsgruppen för St Olavsleden har diskuterat hur man skulle kunna förädla St Olavsleden. 
Beslut togs om att lyfta in produkten i SÖT- samarbetes nya planerade projekt och att försöka 
göra St Olavsleden att sträcka sig från kust till kust. Naboer AB går in som medfinansiär i SÖT 
projektet och hela arbetsgruppen för St Olavsleden kommer att ge sitt support i de utvecklings-
arbetet. Därmed kan också huvudmannaskapet för St Olavsleden kanske övergå till annan. 
 
St Olavsloppet 
 
St Olavsloppets svenska del köper administrationstjänster som kopplas mot sponsring och mark-
nadsföring av Naboer AB och de konsulterar även företaget kring produktutveckling 
 
 
 

ÖVRIGT  

Hemsidan  www.naboer.se uppdateras. 
 
Naboer AB's VD, Lennart Adsten, har varit 1:e ersättare i styrelsen för Tröndelag Reiseliv AS 
fram till maj 2010. Ett struktureringsarbete med de nya fyrtornsstrategi och den nya kommunikat-
ionsplattform har legat på agendan.  
 
Naboer AB har hållit föredrag och informationsträffar under året för olika grupper och intressen-
ter.   
 
Ofta kommer samtal till bolaget där de önskar hjälp att hitta samarbetspartners över gränsen eller 
önskar input till sina projektideer. Här bidrar Naboer AB så gott man hinner. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Lennart Adsten /VD Naboer AB 

http://www.naboer.se/

